
Drakiáda Pochod kolem ŽP

Hasiči

vydává rada obce e-mail: obec@lucina.cz
Zpravodaj Obce 8 / 2013

1956

2012

2013



Setkání jubilantů 19. října 2013 Vítání občánků 20. října 2013

Zahrádkářská výstava 21. - 22. září 2013



8 /2013

1

Vážení občané, srdečně Vás zveme na 

1. adventní neděli,
1. 12. 2013

na náměstí Obce Lučina

Ve  13:00 hodin bude zahájen prodej ve stáncích na náměstí a v budově školy.

Od 14:00 hodin se uskuteční slavnostní zahájení akce
s následujícím programem:

- sváteční slovo otce Mgr. Jana Vechety

- pěvecké vystoupení sboru při Klubu důchodců

- vystoupení dětí ZŠ a MŠ Lučina

- hudební vystoupení na heligónku v podání pana Václava Fajfra

- ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU

- vánoční program skupiny Marian&333

Občerstvení všeho druhu zajistí prodejci u stánků na náměstí
a paní kuchařky ve školní jídelně.

Budete mít možnost nakoupit výrobky, které se vztahují k vánočním svátkům.

Vyzýváme občany, aby v tento den – v neděli 1.12.2013 – neparkovali svá vozidla
na náměstí. Děkujeme.

Soňa Kiková



Zpravodaj obce Lučina

2

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU

Obecní úřad Lučina
Dne 19.11.2013 v 17,30 hodin v kulturní místnosti Domu služeb se koná

Z A S E D Á N Í   z a s t u p i t e l s t v a    o b c e
s tímto programem: 

1.  Zahájení
2.  Schválení programu
3.  Volba volební komise
4.  Kontrola usnesení
5.  Zpráva o činnosti rady
6.  Schválení OZV č. 1/2013 o místních 

poplatcích
7.  Projednání a schválení záměru prodeje 

části pozemku parc. č. 294 v k. ú. Kocu-
rovice

8.  Projednání a schválení rozpočtového 
opatření č. 3/2013

9.  Schválení rozpočtového provizoria na 
rok 2014

10. Projednání zápisu z kontroly hos-
podaření dobrovolného svazu obcí 
Mikroregionu Žermanické a Těrlické 
přehrady

11. Volba předsedy kontrolního výboru
12. Zpráva fi nančního výboru
13. Diskuse
14. Závěr.

Zveme všechny občany a zastupitele obce.
Josef  Skokan   

starosta obce Lučina

Vážení spoluobčané,
je měsíc listopad, blíží se konec roku 2013 a my můžeme pomalu rekapitulovat výsled-

ky, kterých se nám v tomto roce podařilo dosáhnout. 
Rok 2013 začal celkovou opravou Sokolovny, úpravou jejího interiéru včetně opravy 

podlah a výměnou vybavení šaten. Celkové náklady obce spojené se zvelebením Sokolov-
ny činily 1,522 milionů korun. 

V měsíci březnu se nám podařilo nainstalovat panely na měření rychlosti, které byly 
v průběhu roku doplněny o vodorovné dopravní značky upozorňující na přítomnost dětí 
a v celé obci proběhla výměna dopravního značení. Celkový náklad obce určený ke zvýšení 
bezpečnosti činil 255 tis. Kč. 



8 /2013

3

V průběhu jarních měsíců byla realizována výstavba atletické dráhy v areálu základní 
a mateřské školy, proběhla oprava a nátěr střechy budovy základní a mateřské školy a ná-
sledně byla zahájena přístavba jedné učebny, spojená se stavebními úpravami sociálních 
zařízení v 1. patře. Realizace těchto stavebních prací byla nezbytná v souvislosti se zvý-
šeným počtem žáků v základní i mateřské škole. Zároveň se stavebními úpravami pro-
běhlo i celkové zateplení budovy základní a mateřské školy, které bylo dokončeno k datu 
15.10.2013. Náklady spojené s uvedenými akcemi činily celkem 6,583 milionů korun, 
část ve výši 1,958 milionů byla kryta dotacemi z Moravskoslezského kraje, Státního fondu 
životního prostředí a Evropské unie. Jménem zastupitelstva obce Lučina bych rád vyslovil 
přesvědčení, že vzhled budovy základní a mateřské školy, vybavení a provedené stavební 
úpravy určitě přispějí ke zkvalitnění výuky a pro samotné děti se škola stane přitažlivějším 
zařízením. 

V měsíci září jsme ve spolupráci s Finstal Lučina – oddíl kopané požádali o přidělení 
dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy na úpravu hrací plochy fotbalového 
hřiště. Zadávací podmínky nám umožňovaly čerpání až do výše 3 milionů korun s tím, 
že dotace kryje 100% uznatelných nákladů celé akce. V průběhu měsíce října následova-
lo vypracování žádosti o dotaci na zateplení budovy obecního úřadu ze Státního fondu 
životního prostředí a rádi bychom v tomto roce požádali o přidělení dotace na výstavbu 
sběrného dvora v obci. Nadále pokračuje příprava na podání žádosti o dotaci zaměřenou 
na bezpečnost dopravy a chodců v centru naší obce, termín podání žádosti je k 18.1.2014. 
Po delší odmlce se hnuly ledy v oblasti dostavby kanalizace v obci, řešené v rámci revitali-
zace Moravskoslezského kraje. Byli jsme Ministerstvem fi nancí a potažmo Ministerstvem 
průmyslu a obchodu vyzváni k přepracování projektové dokumentace do fáze prováděcí 
dokumentace stavby, předpoklad samotného zahájení prací je rok 2015 s tím, že samotná 
realizace je zcela v kompetenci státních orgánů, nezávisle na vůli obce.

Prozatím jsme hodnotili pouze úspěchy, ale jsou i oblasti, ve kterých nedošlo ke zlep-
šení stávajícího stavu. Velkou rezervu cítíme v oblasti místních komunikací, kdy se nám 
letos podařilo uskutečnit jen minimum oprav a to vzhledem k pokročilému datu v návaz-
nosti na technologii oprav. 

Rada obce vyhlásila výběrové řízení, do kterého se přihlásili dva uchazeči. V jednom 
případě byla požadována enormně vysoká cena, a ve druhém případě dodavatel nedopo-
ručil pokládání recyklátu vzhledem k chladnému počasí. Rada obce proto rozhodla pouze 
o menší opravě asfaltových komunikací zalepením asfaltovou směsí a rozsáhlejší opravy 
byly přesunuty na jaro 2014. 

Jelikož se již blíží termín pořádání úspěšné kulturní a společenské akce 1. adventní 
neděle, dovolte mi, abych vás jménem zastupitelstva obce co nejsrdečněji na tuto akci po-
zval. Uskuteční se v neděli 1.12.2013 opět v centru obce a prostorách základní a mateřské 
školy. 

Josef Skokan
starosta obce



Zpravodaj obce Lučina

4

USNESENÍ
RO 67. schůze konané dne 23.9.2013

04/RO/67 RO schválila Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce uzavřené dne 1.7.2013 s Finstal 
Lučina, oddíl kopané.

05/RO/67 RO vyslovila souhlas ČSAD Karviná, a.s., Bohumínská 1876/2, 735 06  Karviná 
– Nové město na linky: 870515 Karviná – Havířov – Morávka a 870 514 Orlová – 
Havířov – Krásná.

06/RO/67 RO projednala žádost p. Jany Kokotkové, bytem Komorní Lhotka 314, 739 53 Hnoj-
ník o rekonstrukci elektrického rozvodu v prostorách obecního úřadu – kadeřnictví.

07/RO/67 RO projednala stížnost manželů Kubečkových, bytem Soběšovice 19 na rušení noč-
ního klidu.

08/RO/67 RO schválila žádost o udělení plné moci fi rmě Lineplan s.r.o., se sídlem Ostrava – 
Mariánské Hory, ulice 28. října 168 zastoupené jednatelem Ing. Radimem Čechem 
k jednání s odpovědnými orgány při zajištění činnosti spojených s přístavbou stavby 
„Most a lávka pro pěší přes řeku Lučinu“.

09/RO/67 RO vzala na vědomí informaci manželů Ing. Aleše Vaculíka a Ing. Mariny Vaculíko-
vé o záměru stavby RD na pozemku sousedícím s obecním pozemkem parc. č. 504/4 
v k. ú. Lučina.

USNESENÍ
RO 68. schůze konané dne 2.10.2013

04/RO/68 RO schválila poskytnutí sociální pomoci ve výši 5.000,-Kč.
05/RO/68 RO neschválila poskytnutí příspěvku ve výši 7.400,-Kč Finstalu Lučina, oddíl kopa-

né určeného na dopravu na zápasy krajské fotbalové soutěže 1. B třídy.
06/RO/68 RO schválila Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu MSK, uzavřenou mezi Kraj-

ským úřadem Moravskoslezského kraje a obcí Lučina na poskytnutí neinvestiční 
dotace na zabezpečení akceschopnosti JSDH ve výši 7.300,-Kč.

07/RO/68 RO schválila žádost fi rmy HAOSPOL s.r.o., U Hřiště 775/12, Havířov – Suchá 
o prodloužení termínu realizace akce „Zateplení budovy ZŠ Lučina – snížení ener-
getické náročnosti“ do 15.10.2013.

08/RO/68 RO schválila přijetí fi nančního daru ve výši 4.000,-Kč pro ZŠ a MŠ Lučina, okres 
Frýdek-Místek, příspěvková organizace.

09/RO/68 RO vzala na vědomí oznámení paní Lenky Kaduchové o ukončení smlouvy o nájmu 
nebytových prostor ke dni 31.12.2013.

10/RO/68 RO schválila nabídku fi rmy HAOSPOL s.r.o., U Hřiště 775/12, Havířov – Suchá na 
dodávku žárově pozinkovaných roštů zakrývajících sklepní okna ZŠ a MŠ Lučina za 
cenu 43.378,50 Kč.

11/RO/68 RO schválila jednotlivé oblasti zpracovaného strategického plánu pro rok 2014-
2020 včetně osob zodpovědných za jejich zpracování.



8 /2013

5

USNESENÍ
RO 69. schůze konané dne 14.10.2013

04/RO/69 RO schválila navýšení kapacity ZŠ od školního roku 2014/2015 na počet 100 žáků 
v souladu s vyhláškou č. 410/2005 Sb.

05/RO/69 RO vzala na vědomí informaci ředitelky ZŠ a MŠ, okres Lučina, příspěvková organi-
zace o provozu školy v průběhu podzimních prázdnin od 29.10.-30.10.2013.

06/RO/69 RO vzala na vědomí Výroční zprávu ZŠ a MŠ Lučina, okres Frýdek-Místek, pří-
spěvková organizace předloženou ředitelkou ZŠ a MŠ Mgr. Rackovou za školní rok 
2012/2013.

07/RO/69 RO neakceptovala žádnou z předložených nabídek. Zadavatel využívá znění čl. 10 
výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Opravy místních ko-
munikací na území Obce Lučina“ o odmítnutí všech předložených nabídek a s žád-
ným z uchazečů nebude uzavřena smlouva.

08/RO/69 RO schválila vyhlášení záměru pronájmu nebytového prostoru v budově OÚ Luči-
na, místnost č. 310 o výměře 21,2 m2 a prostoru místnosti bývalé stolárny v budově 
č. p. 265, parc. č. 428 v k. ú. Lučina o celkové výměře 154 m2.

09/RO/69 RO schválila vystavení penalizační faktury fi rmě FINSTAL s.r.o., Lučina 6 za nedo-
držení termínu dokončení díla vyplývající ze smlouvy.

10/RO/69 RO pověřila místostarostku splněním usnesení č. 11.1/ZO/18 a starostu plněním 
usnesení č. 10/ZO/19.

11/RO/69 RO schválila přijetí věcného daru 4 ks dýchacích přístrojů PSS 3000 v celkové hod-
notě 159.962,-Kč od Moravskoslezského kraje, se sídlem 28. října 117, 702 18  Os-
trava.

12/RO/69 RO neschválila žádost o zproštění poplatku ze vstupného z kulturně společen-
ské akce konané ve dnech 20.9.-22.9.2013 v areálu kempu Lučina společností 
CANNONEERS o.s..

13/RO/69 RO bere na vědomí žádost manželů Vaclíkových zastoupených na základě plné moci 
panem Romanem Wojtasem, o povolení sjezdu na parc. č. 504/6 na parc. č. 505, vše 
k. ú. Lučina.

14/RO/69 RO schválila termín konání veřejného zasedání ZO na den 20.11.2013 v 17.30 hod.
15/RO/69 RO neschválila žádost Leontiny Motlochové, zastoupené na základě plné moci pa-

nem Gunterem Kaizarem o souhlas s umístěním stavby – prodloužení vodovodu 
v obecních pozemcích parc. č. 614/8 a 606/5 v  k. ú. Lučina a zároveň návrh smlou-
vy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene.

16/RO/69 RO schválila vyhlášení výzvy k podání nabídky pro veřejnou zakázku malého roz-
sahu na zpracování projektové dokumentace „Dokumentace pro provádění stavby“ 
v souladu s požadavky zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, vyhláškou 
č. 230/2012 Sb., a vyhláškou č. 232/2012 Sb., na veřejnou zakázku „Ochrana le-
vého břehu Žermanické přehrady před splaškovými vodami.“ RO schválila komisi 
pro výběr zakázek ve složení: p. Skokan, p. Veselá, p. Pavlas, p. Boček, p. Mokryš 
a termín pro otevírání obálek 30.10.2013 v 17.00 hodin.



Zpravodaj obce Lučina

6

17/RO/69 RO schválila opravu místních komunikací fi rmou TS, a.s., 17. listopadu 910, Frý-
dek-Místek asfaltobetonovou směsí za částku 42.561,75 Kč a to v křižovatce u ob-
chodu Groh a dále pak v úseku od Bardoňových směrem na Bruzovice. Ostatní 
opravy místních komunikací v obci Lučina budou provedeny (živičným recyklátem) 
z povětrnostních důvodů v průběhu prvního pololetí příštího roku.

USNESENÍ
RO 70. schůze konané dne 30.10.2013

04/RO/70 RO provedla výběr dodavatele na veřejnou zakázku malého rozsahu na zpracování 
projektové dokumentace „Dokumentace pro provádění stavby – Ochrana levého bře-
hu Žermanické přehrady před splaškovými vodami“ v souladu s požadavky zákona 
č. 137/2006 Sb., vyhláškou č. 230/2012 Sb. a vyhláškou č. 232/2012 Sb..

 RO rozhodla na základě doporučení výběrové komise o zadání realizace díla za-
kázky „Dokumentace pro provádění stavby – Ochrana levého břehu Žermanické 
přehrady před splaškovými vodami“ fi rmě Hausing s.r.o., Mosty u Jablunkova 275, 
IČ 25823027 za částku 191.180,-Kč.

 RO schválila smlouvu o dílo s fi rmou  Hausing s.r.o., Mosty u Jablunkova 275.
05/RO/70 RO schválila návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 115/400/2013 uzavřené s fi rmou 

TS a.s., 17. listopadu 910, 738 02  Frýdek-Místek.
06/RO/70 RO vzala na vědomí odstoupení paní Ivany Klímkové z výboru Společenství vlastníků 

jednotek 265.
 RO schválila novým zástupcem obce ve „Společenství vlastníků jednotek“ paní Zdeň-

ku Hrabcovou, bytem Lučina č. p. 333.
07/RO/70 RO schválila bezplatné zveřejnění článku fi rmy eCENTRE se sídlem Jankovcova 

1595/14, 170 00 Praha 7 ve Zpravodaji obce Lučina.
 RO schválila poskytnutí místnosti v prostorách OÚ fi rmě pro jednání s občany.
08/RO/70 RO schválila program jednání veřejného zasedání ZO.
09/RO/70 RO vzala na vědomí zápis z kontroly hospodaření Dobrovolného svazku obcí Mikro-

regionu Žermanické a Těrlické přehrady.
10/RO/70 RO neschválila nabídku pojišťovny D.A.S na pojištění právní ochrany pro samospráv-

né celky.
11/RO/70 RO vzala na vědomí výsledky jednání starosty na KHS ve Frýdku-Místku ohledně stížnos-

ti občanů Soběšovic proti hluku při hudebních produkcích v areálu autokempu Lučina.
12/RO/70 RO schválila oplechování stříšky nad hlavním vchodem ZŠ a MŠ fi rmou Haospol 

s.r.o., U Hřiště 775/12, Havířov Suchá za částku 10.422,-Kč.
13/RO/70 RO schválila provedení opravy pochozí podlahy na půdě ZŠ a MŠ a vybudování skla-

du v půdních prostorách fi rmou Haospol s.r.o., U Hřiště 775/12, Havířov – Suchá za 
částku 36.136,-Kč.

14/RO/70 RO schválila rozpočtové opatření č. 2/2013.
15/RO/70 RO neschválila poskytnutí fi nančního příspěvku „Středisku sociálních služeb města 

Frýdlant nad Ostravicí“ na uživatele sociálních zařízení pocházejících z obce Lučina.



8 /2013

7

INFORMACE ZE ŠKOLY

ŠKOLA V NOVÉM KABÁTKU
V letošním roce prošla škola velmi výraz-

nou rekonstrukcí, výsledkem je nová učebna 
pro 1. ročník základní školy a sociální zařízení 
v prvním nadpodlaží pro děti mateřské školy 
a  žáky základní školy. Bylo provedeno zatep-
lení celé budovy spojené s vytvořením nové 
fasády, která je protikladem dřívější nevýrazné 

šedi. V barevné kompozici vyniká freska, která 
je podstatnou součástí historie naší obce. Dě-
kuji Obci Lučina, že školství je jednou z  nej-
významnějších priorit a budova školy se stala 
výraznou dominantou obce.

Mgr. Ilona Racková
ředitelka školy

VZPOMÍNKA 
V uplynulých dnech jsme se navždy rozloučili s bývalou paní ředitelkou Základní školy

Lučina Veronikou Adámkovou, která zde působila od školního roku 1992/1993 až do škol. roku 
1996/1997.                                             Mgr. Ilona Racková

ředitelka školy
   

PODĚKOVÁNÍ

OCHRANA ČLOVĚKA ZA MIMOŘÁDNÝCH SITUACÍ

patří p. Pejcelovi za fi nanční dar v hodnotě čtyři tisíce korun českých, p. Hečkovi za fi nanč-
ní dar v hodnotě dva tisíce korun českých  a fi rmě INTRUTES s.r.o. za fi nanční dar v hodnotě 
deset tisíc korun českých pro děti a žáky školy. Dar bude využit pro účely rozvoje vzdělávání 
a školství.          Děti a žáci MŠ a ZŠ Lučina

Dne 10. 10. 2013 se žáci naší ZŠ a MŠ Lu-
čina zúčastnili cvičení v přírodě, které probí-
halo ve spolupráci s Mysliveckým sdružením 
Řonsník v Lučině na myslivecké chatě a v je-
jím okolí. Cílem tohoto cvičení byla prevence - 
ochrana člověka za mimořádných situací - se-
známení žáků s únikovými východy a krytem 
v budově školy. Přímo na myslivecké chatě 
a  v  okolí si žáci ověřili znalosti a dovednosti 
z prvouky a přírodovědy, ze základů topografi e 
a z tělesné zdatnosti. Letos si žáci pochutnali 
na koláčích, koblihách a teplém čaji.

Slova díků patří zdejším myslivcům, jme-
novitě pak p. Mojžíškovi, Ing. Votýpkovi, 
p.  Žákovi, p. Čermákovi a p. Materovi. Pro-
hlídka zbraní s odborným výkladem zaujala 
i dívky, myslivci nám ukázali místní bažantnici 
a hovořili o ochraně zvířat. Na závěr měli žáci 
možnost vyzkoušet si střelbu na cíl ze vzdu-
chovky, přenos raněného a poskytování první 
pomoci.

Žákům se cvičení v přírodě velmi líbilo. 
Cvičení bylo úspěšné, těšíme se na další spo-
lupráci.



Zpravodaj obce Lučina

8

PLÁN ČINNOSTÍ
LISTOPAD

7. LAMPIÓNOVÝ PRŮVOD
8. ČARODĚJSKÉ HODOVÁNÍ MŠ

11. SVATOMARTINSKÁ SLAVNOST MŠ
13. - 15. BURZA - OBLEČENÍ

14. 2. PEDAGOGICKÁ RADA
15. PREVENTIVNÍ PROGRAM FAUST - ZŠ
17. STÁTNÍ SVÁTEK - MEZINÁRODNÍ DEN STUDENSTVA
19. DIVADLO JEDNA DVĚ - MŠ
21. VÁNOČNÍ FOCENÍ - P. DOMES

OTEVÍRÁNÍ SLABIKÁŘE - 1. ROČNÍK

PROSINEC
1. PŘEDVÁNOČNÍ JARMARK

2.-6. ČERTÍKOVSKÉ ČAROVÁNÍ A ANDÍLKOVÁNÍ V MŠ
5. MIKULÁŠSKÁ V MŠ a ZŠ 

11. NÁŠTĚVA RYBÍCH SÁDEK – MŠ
12. DJEMBE BUBNY
17. VÁNOČNÍ BESÍDKA V MŠ 

21.12. – 5.1. VÁNOČNÍ PRÁZDNINY

ODHLAŠOVÁNÍ STRAVY
Protože u nás dochází stále k nesrovnalostem 

ohledně odhlašování stravy, rozhodla jsem se Vám 
zde umístit výřez z řádu ŠJ včetně kontaktů a ter-
mínů k úhradě stravného.

1. Placení stravného
Placení stravného se provádí inkasem vždy 

k 20. dni následujícího měsíce nebo hotově k 1.-
10. dni v následujícím měsíci. (číslo účtu je nut-
né odevzdat vedoucí ŠJ a v bance zřídit povolení 
k INKASU)

V případě nezaplacení obědů v řádném termí-
nu nejsou obědy vydávány až do uhrazení dlužné 
částky.

2. Přihlášky a odhlášky ze stravování
Žák / strávník podává přihlášku ke stravování 

pouze jednou při začátku docházky a ve dnech, kdy 
jídelna vaří je automaticky přihlášen. Pokud v prů-
běhu docházky nastanou nějaké změny ze strany 

žáka / strávníka, je nutné neprodleně informovat 
vedoucí ŠJ, jinak bude strava účtována. 

Při jednodenní předem známé nepřítomnosti 
žáka po celou dobu vyučování je nutno oběd odhlá-
sit. Pokud žák chybí jen několik vyučovacích ho-
din, bude mu oběd vydán nejpozději ve 13.00 hod. 

V případě nepřítomnosti musí být oběd odhlá-
šen, při odhlášení z důvodu nemoci lze první den 
odebrat jídlo do jídlonosičů. Neodhlášený a  neo-
debraný oběd je strávníkovi účtován v  plné výši. 
Odhlásit stravu je možno nejpozději téhož dne 
do 7.00 hod. Stravu lze odhlásit osobně ve školní 
jídelně popř. telefonicky na čísle 774 713 660 u ve-
doucí ŠJ. (v odpoledních hodinách nebo víkendech 
přijímám odhlášky i  formou SMS na uvedeném 
mobilním čísle, telefonicky lze odhlásit stravu 
i den dopředu v době provozu ŠJ a to od 6:00 do 
14:30 hod.)             Miková Lucie

vedoucí ŠJ



8 /2013

9

DRAKIÁDA
Tak nevím, zda si přát pro tuto akci vítr 

a  chladno nebo sluníčko a bezvětří. Nejlepší by 
byla samozřejmě kombinace větru a  sluníčka… 
. Nicméně, hlavní je, že jsme se sešli a  strávili 
společně páteční slunečné odpoledne s mírným 
vánkem. Ale dětem a jejich rodičům to vůbec ne-
vadilo! Běhali po poli jak diví, pouštěli draky a těm 
největším šikulkům se dokonce zadařilo docela 
vysoko vzlétnout (úplně nejlepší vychytávka - ví-
tězná - pouštění draka na rybářském prutu…). 

Děti, které se unavily, měly možnost občer-
stvit se a nechat si zmalovat obličej v podobu 
nějakého zvířete, padoucha či hrdiny nebo třeba 
motýla i květiny…

Děkuji všem, kteří 
se na zdárném průbě-
hu této akce podíleli: 
p. kuchařkám za výbor-
né buchty s polevou, 
manželům Goczolovým a Grohovým za sladkos-
ti, p. Csabimu za možnost využít pozemek, který 
byl k létání výborně připraven, p. učitelkám za 
profesionální malování, p. Kropovi za přípra-
vu laviček, p. Funiokové za aktivitu a HLAVNĚ 
všem dětem a jejich rodičů.

Za ZŠ a MŠ Lučina a kulturní
a sociální komisi - Soňa Kiková

 

ZVÍŘÁTKOVÝ TROJBOJ
Podzim nám letos nadělil krásné sluneč-

né dny, plné teplých barev, které bylo možno 
pozorovat na každém kroku. S dětmi jsme 
na vycházkách sledovali práci traktůrků, ale 
i „sběračů“ ovoce. Naši „malí“ zahrádkáři ob-
jevili minizahrádky v oblasti chatoviště a maji-
telé těchto zahrádek nám s úsměvem a nutno 
podotknout, také s hrdostí „velkého pěstitele“ 
ukazovali plody své práce. Obdivovali jsme 
obří dýně nebo maličké ředkvičky, či jinou ze-
leninu, přímo na záhoncích.

Abychom mohli sledovat domácí zvířata, 
museli jsme trochu „prásknout do bot“, jak 

se říká, a stejně jako loni jsme navštívili farmu 
„U Drzé kozy“. A protože jsme chtěli vidět „do-
opravdické“ ovečky a jehňátka, navštívili jsme 
také ovčí farmu U Bardoňů a na koníky jsme 
si zašli cestou – necestou mezi poli ke stájím 
Mustang. Všechna zvířátka jsme spravedlivě 
podělili mrkvičkami, jablíčky a suchými ro-
hlíčky. Oni se nám odměnili přítulností vskut-
ku přítulnou…jenom koníci ze Stáje Mustang 
chtěli sežrat klobouk paní učitelce, ale ta včas 
uskočila, takže je celá i s kloboukem. 

Děkujeme farmě U Drzé kozy, farmě 
U  Bardoňů a Stáji Mustang za přítulná zví-
řátka.

Zvláštní poděkování, letem světem, posí-
láme rodině Šimíkových, kteří nám umožnili 
strávit krásné dopoledne u nich na mýtině 
u lesa. Pozvali k tomu velké sluníčko a malé-
ho poníka Kašpara. Kašpar nás ochotně vozil 
na svém hřbetu, opatrně a romanticky při tom 
mlaskal…

Třída „Rybiček“ a paní učitelky



Zpravodaj obce Lučina

10

MY JSME MALÉ DĚTIČKY „ŽABIČKY“...
Od září chodíme do školičky, kde máme 

spoustu nových malých kamarádů a také paní 
učitelky, uklízečky, kuchařky…. Bylo toho na nás 
ze začátku moc a moc nového, až se zdálo, že celé 
dny jenom proteskníme za maminkami.

Ale to už vůbec není pravda! Někdy se sice 
stane, že se nedaří obléknout tepláčky, obout 
papučky, pocákáme se vodou nebo pobryndáme 
polívečkou, ale už jsme malí hrdinové a víme, že 
nám velcí dospěláci rádi pomohou. Povídáme si, 
zpíváme, tančíme, cvičíme, kreslíme, hrajeme si 
s hračkami a stavebnicemi, které doma nemáme, 
chodíme na vycházky…. A  to jsme vůbec neu-
měly chodit za ručičky ve dvojicích. Moc nám 
pomohl tatínek Zdeněk Šimík, který pro nás ušil 
dlouhatanánské „vodítko“ s oušky a tak jsme se 
mohly pěkně učit chodit pohromadě s malými 
kamarády. Moc mu děkujeme. Už se i odvážíme 

jít po ulici, chodníku a k přehradě jsme šly do-
konce už samy, bez „vodítka“!!! 

Těšíme se do školičky, každý den tam máme 
něco nového, a když nás přece někdy přepadnou 
slzičky, tak víme, že už je to jenom na chvilič-
ku…. 

Za naše malé „Žabičky“ 
Leontina Metzová a Soňa Kiková

SPORTOVKY
V novém školním roce 2013/2014 je v  pro-

vozu oblíbený sportovní zájmový útvar pro žáky 
naší školy. Tento rok navštěvuje „sportovky“ 
27 chlapců 1. - 5. ročníku základní školy. Vzhle-
dem k vysokému zájmu byli žáci rozděleni na 
dvě skupiny. První skupinu mladších žáků, kte-
rou vede paní asistentka Veronika Svobodová, 
navštěvuje 15 chlapců. Druhou skupinu tvoří 

12  starších žáků pod vedením paní asistentky 
Nely Mintělové. Zatím trávíme hodiny v tělocvič-
ně hraním fl orbalu, fotbalu, vybíjené a dalších 
míčových a skupinových her. Těšíme se na zimu, 
kdy budeme sáňkovat v okolí naší školy.

Mintělová Nela
vedoucí zájmového útvaru

Výsledky voleb do Poslanecké sněmovny
Parlamentu České republiky konané 

ve dnech 25.10-26.10.2013
Počet osob, zapsaných do výpisu ze stálého a zvláštního seznamu voličů celkem  1048
Počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky        697
Počet odevzdaných úředních obálek         695
Počet platných hlasů ve volebním okrsku celkem         691



8 /2013

11

Číslo 
Název strany           Počet  hlasů      Počet hlasů v %strany

1 ČSSD     177   25,62
20 ANO 2011     132   19,10
21 KSČM     107   15,48
17 Úsvit přímé demokracie Tomia Okamury      67   9,70
11 KDU-ČSL        48   6,95
4 TOP 09       43   6,22
6 ODS       41   5,93
15 Strana práv Občanů ZEMANOVCI    24   3,47
23 Strana zelených      11   1,59
3 Česká pirátská strana       10   1,45
18 Dělnická strana sociální spravedlnosti          7   1,01
2 Strana svobodných občanů          6   0,87
9 politické hnutí Změna       6   0,87
24 Koruna Česká (monach.str. Čech, Moravy a Slezska)  4       0,58
5 HLAVA VZHŮRU – volební blok      3   0,43
10 Strana soukromníků České republiky         3   0,43
13 Suverenita – Strana zdravého rozumu          2   0,29

HASIČI INFORMUJÍ

Vážení spoluobčané, drazí sousedé,
jsme tady opět s informacemi ze života lučin-

ských „dobráků“ anobrž též hasičů dobrovolných.
19.10.2013 se našim mladým hasičům rozběhl 

další ročník celoroční hry Plamen, a to branným zá-
vodem v Kozlovicích, ve kterém obsadili vynikající 
2. místo. Nyní se děti přesunou do tělocvičny, kde 
bude probíhat zimní příprava.

V uplynulém období měla napilno také naše 
„výjezdovka“. Vyjíždělo se hned 4x, z toho 2x tzv. 
součinnost se složkami integrovaného záchran-
ného systému (IZS). 25.9. pomoc při transportu 
imobilního pacienta, 12.10. pátrání po pohře-
šované osobě. 2x se pak vyjíždělo k požáru, a to 
22.9. k zahoření v rekreačním objektu v Sobě-
šovicích a 5.10. k požáru chaty u nás v  Lučině. 
Všechny akce jsme zvládli na výbornou a vy-
sloužili jsme si opětovně také uznání od našich 
profesionálních kolegů z HZS Nošovice. 4.10. 
proběhla brigáda v garážích a stihli jsme rovněž 
navštívit maroda bratra Láďu Žitníka, kterému 
tímto přejeme brzké uzdravení.

Vážení spoluobčané, přestože tato roční doba 
nemusí každému z nás působit tu nejlepší nála-
du, já Vám všem přeji za lučinské hasiče, abyste 
i tyto dny prožívali s úsměvem na tváři i v srdci. 
Zkusme vidět půvab podzimu v  jeho barvách, 
příjemných večerech strávených u rodinného 
krbu mezi svými blízkými nebo ve vůních plodů 
našich lesů a zahrádek. 

Upozornění pro členy sboru
Informujeme naše členstvo, že pravidelná 

Výroční valná hromada se uskuteční 14.12.2013. 
Dovolujeme si Vás  tímto upozornit, že jednou ze 
základních členských povinností každého z  nás  
je placení členských příspěvků. Žádáme tedy 
ty z  Vás, kteří nemají dosud tuto povinnost pro 
letošní rok splněnou, aby tak neprodleně učini-
li, a to nejlépe v  obchodě u naší pokladní Emy 
Kapustkové (suterén domu služeb) nejpozději 
k datu konání VV hromady nebo pak přímo na ní.

Děkujeme za pochopení.
www.sdhlucina.cz                           Za SDH Lučina

starosta Petr Kozel



Zpravodaj obce Lučina

12

Hasiči přicházejí s kampaní varující před 
nebezpečnými plyny a požáry v domácnostech

Česká asociace hasičských důstojníků 
(ČAHD) zahájila letos v létě ve spolupráci s Ha-
sičským záchranným sborem (HZS) Morav-
skoslezského kraje, HZS Olomouckého kraje 
dlouhodobou kampaň, varující před stále více 
hrozícím nebezpečím požárů a úniku zemního 
plynu, propan-butanu a oxidu uhelnatého v do-
mácnostech. 

Hasiče nenechává spát reálné nebezpečí 
zranění i usmrcení osob při událostech souvise-
jících s výbuchem zemního plynu v domácnos-
tech. V živé paměti máme poslední dvě „velké“ 
události v  únoru 2013 ve Frenštátu pod Rad-
hoštěm a o  dva měsíce později v Praze, které 
si vyžádaly několik mrtvých a zraněných osob. 
Poslední případ výbuchu souvisejícího s únikem 
plynu se stal v září v bytovém domě v Havířově-
-Šumbarku.

Časté jsou v dnešní době také otravy oxi-
dem uhelnatým vznikajícím při nedokonalém 
spalování (karmy v koupelnách, závadné kotle 
apod.). Kampaň je také reakcí na obavy občanů 
z celé ČR, kteří stále častěji volají na tísňovou 
linku hasičů s upozorněním, že v  okolí svého 
bytu či bydliště cítí plyn.

Statistika posledních šesti let (http://www.
cahd.cz/?page_id=1234) jasně hovoří o ne-
bezpečí a důležitosti nepodceňování negativní 
„role“ plynů v domácnostech. Počet mimořád-
ných událostí (únik nebezpečných plynů) stále 
roste, stejně tak jako počet zachráněných a eva-
kuovaných osob. 

Pozornost si zaslouží rovněž následky po-
žárů v domácnostech. Ačkoli počet požárů 
v domácnostech za období let 2008 až 2012 činí 
„jen“ 18 % z celku, jejich následky jsou alarmu-
jící. Počet usmrcených osob při požárech v obyt-
ných budovách v porovnání s usmrcenými oso-
bami při ostatních požárech dosahuje přibližně 
40 %. Počet zraněných osob při požárech v do-

mácnostech činí téměř 50 % z celkového počtu 
zraněných. 

Ze statistiky v letech 2008 až 2013 vyplý-
vá, že počet osob usmrcených v důsledku otrav 
nebezpečným plynem není tak alarmující jako 
např. počet úmrtí při požárech. Je třeba ovšem 
brát ohled na vysoké riziko, které při úniku 
nebezpečného plynu hrozí, především výbuch 
s  následným požárem. Hasiči v  ČR vyjíždějí 
k  událostem s únikem nebezpečného plynu 
v průměru jednou denně!

ČAHD bude informovat v rámci kampaně 
prostřednictvím letáků či podrobnými informa-
cemi na svém webu. Informativní letáky jsou 
k dispozici ke stažení a volnému využití (vytiš-
tění) různými subjekty (obcemi, bytovými druž-
stvy apod.) i  jednotlivci. Uloženy jsou na webu 
ČAHD: http://www.cahd.cz/?page_id=835.

Na stránkách ČAHD (www.cahd.cz) jsou 
k  dispozici vedle popisu vybraných nebezpeč-
ných plynů, seznamy hlásičů požáru a  de-
tektorů plynů – metanu (zemního plynu), 
propan-butanu a oxidu uhelnatého. Jsou dopl-
něny o rámcové cenové relace a fotografi e a také 
o  otevřený seznam fi rem, které je vyrábějí či 
dodávají na trh. Tento seznam je možné dopl-
ňovat a upravovat. Tyto detektory snižují riziko 
výbuchu či otravy v domácnostech. Hlásiče po-
žáru upozorní na vznikající požár.

V Moravskoslezském kraji zajistí hasiči, ve 
spolupráci s dopravci, umístění 1300 kusů letá-
ků v průběhu celého měsíce listopadu u  všech 
hlavních dopravců. 

Na začátek listopadu připravuji hasiči v Os-
travě seminář pro velká stavební a bytová druž-
stva a  majitele bytových domů v  našem kraji, 
zaměřený na zajištění bezpečnosti v domácnos-
tech. 

Česká asociace hasičských důstojníků
www.cahd.cz



8 /2013

13

Pochod kolem Žermanické přehrady
V sobotu 28. 9. 2013 se uskutečnil již 13. ročník tradičního „Pochodu kolem Žermanické přehrady“. 

Za krásného počasí se na náměstí sešlo 74 účastníků všech věkových kategorií. Trasa pochodu byla obo-
hacena možností navštívit barokní kostel sv. Jakuba v Horních Domaslavicích. V cíli všechny čekalo ob-
čerstvení (za jehož přípravu děkujeme p. Gorošovi) a pro vzpomínku na tento příjemně prožitý den taktéž 
pamětní list.            Za kulturní a sociální komisi S. Kiková

KULTURNÍ KOMISE INFORMUJE

Podzimní setkání jubilantů

Vítání občánků

Sobotní odpoledne 9.10.2013 bylo jak stvo-
řené na příjemná přátelská setkání. Po roce se 
opět (nebo i zcela poprvé) sešli naši spoluobča-
né – jubilanti - z měsíců červenec až prosinec. 
Atmosféra byla velmi milá, uvolněná, k jejímu 
zpestření přispělo kulturní vystoupení dětí ZŠ 
a  poté také členů pěveckého sboru KD. Osla-
venci, kteří se tohoto setkání nemohli zúčastnit, 
byli následně navštíveni ve svých domovech. 
Děkuji všem, kteří přispěli k úspěšnému průbě-
hu této akce. Panu starostovi Skokanovi, dětem 

a jejich rodičům - T.  Metzové, E. Pavlasové, 
B. Funiokové,   K.  Blahutové, Natálce Žákové 
a J. Tvardkovi, p. uč. M. Pavlasové, p. Gryczové, 
p. Vnenčakové a p. Nešporové, členům pěvec-
kého sboru p. Čudejkovi, p. Vajdovi, p. Siřino-
vé a p.  Kuběnové. Taktéž se sluší poděkovat 
p. Štarchoňové za pomoc při přípravě, p. Herr-
mannové za kytičky a p. Kaduchové za dlouho-
dobou spolupráci při zajišťování občerstvení 
a dárkových balíků.

Za kulturní a sociální komisi S. Kiková

V neděli 20. října 2013 se v kulturní míst-
nosti Domu služeb v Lučině konalo letošní už 
druhé Vítání občánků, na kterém paní mís-
tostarostka Veselá přivítala čtyři nové malé ob-
čánky Lučiny v doprovodu jejich rodičů a blíz-
kých. V programu pro ně vystoupily s pásmem 

písniček a básniček děti ze ZŠ a MŠ v Lučině. 
Po podpisu do pamětní knihy si rodiče odnes-
li kytičku a pro své dítě obdrželi pamětní list 
s  dárečkem. K  příjemné atmosféře „vítání“ 
přispěl hrou na klavír p. Nytra.

Za kulturní a sociální komisi S. Kiková

Ve dnech 21.-22.9.2013 září se po dvou 
letech opět konala výstava Českého zahrád-
kářského svazu. Výstavy se zúčastnili nejen 
zahrádkáři se svými výpěstky, ale i včelaři, žáci 

místní školy, členky Klubu důchodců i jednot-
livci se svými rukodělnými pracemi. 

I když jsme nepředpokládali, že bude dob-
rá úroda, nakonec se sešlo 45 vzorků jablek, 

ČESKÝ ZAHRÁDKÁŘSKÝ SVAZ LUČINA INFORMUJE



Zpravodaj obce Lučina

14

Snižme si společné náklady na energie 
pro naše domácnosti i fi rmy až o 30%

Vážení občané,
doba, ve které žijeme, není pro nikoho jed-

noduchá. Náklady na provoz jednotlivých do-
mácností i fi rem neustále stoupají, hlavně díky 
cenám elektrické energie a zemního plynu. 
Nyní se nám naskýtá příležitost, jak si tyto ná-
klady snížit. Firma eCENTRE pomáhá všem 
snížit náklady za energie našich domácností 
i fi rem, formou elektronických aukcí. 

Tyto aukce probíhají po celé republice ka-
ždý měsíc a fi rmě eCENTRE se tak podařilo 
ušetřit všem, kteří od počátku roku do aukce 
vložili své energie, cca 160 mil. korun. E-auk-
ce pro nás znamená: efektivní nástroj pro 
nákup energií, díky kterému každá zúčast-
něná domácnost snadno dosáhne vysokých 
úspor. U jednotlivých občanů to pak dělá 
v průměru o 25 – 30% nižší ceny za energii 
a  plyn, oproti původním cenám. V korunách 

to jsou tisíce u některých i desítky za rok, zále-
ží na množství odebrané energie. 

Princip e-aukce je sdružit malé odběratele 
do velké zakázky.

Čím větší zakázka = tím nižší cena
Také vaše obec si nechává soutěžit obecní 

energie (elektřinu a plyn) v rámci mikroregi-
onu. I vy občané Lučiny, máte nyní možnost, 
nechat si snížit náklady za energie svých do-
mácností i fi rem. 

Stačí, když přijdete na Obecní úřad v Lu-
čině, kde proběhne informativní schůzka pro 
občany se zástupci fa eCENTRE v  zasedací 
místnosti  v PONDĚLÍ 18.11.2013 v  17.15 
hodin.

Následně pak proběhne sběr dat a to 
vždy ve STŘEDU a to: 20.11., 27.11., 4.12. 
a 11.12.2013 – vždy od 15:00 – 17:00 hodin. 

4 vzorky hrušek, 4 druhy švestek, hroznové 
víno, 20 vzorků zeleniny, 13 druhů zavařenin, 
bezpočetné množství květin a bonsaje. Výsta-
va se nesla v duchu zpracování zelí na zimu. 
Vystavovatelé představili 80 i 150 let staré 
nože na krouhání. Hlávky zelí několika odrůd 
nám poskytlo ZDV Nošovice. 

Výstavu navštívilo 175 dospělých a 84 dětí 
ZŠ a MŠ Lučina. Nutno podotknout, že se vý-
stavy zúčastnilo 33 zahrádkářů z okolních obcí 
i zástupci US ČZS Frýdek-   Místek, kteří výsta-
vu velmi kladně hodnotili. U výstavy probíha-
la také anonymní soutěž fotografi í o nejhezčí 
balkón, okno, předzahrádku. Jednotlivé foto-
grafi e byly očíslovány a účastníci výstavy svůj 
tip vložili do připravené a zalepené krabičky. 
Vyhodnocení proběhlo ve výboru ČZS a výher-
ci budou uveřejnění v příštím čísle zpravodaje. 

Místní občané si zvykli, že k výstavě patří 
i prodej koláčů. Tentokrát členky ČZS napekly 
velmi dobré zákusky. Ochotných členek bylo 
11 a patří jim upřímné poděkování. 

Výbor ČZS děkuje všem ochotným vysta-
vovatelům za propůjčení vzorků, všem, kteří 
se podíleli na přípravě a následné realizaci vý-
stavy pod vedením Evy Feberové, která téma 
výstavy navrhla. Po skončení výstavy byla její 
část instalována v Ostravě na Černé louce jako 
součást výstavy „Život na zahradě,“ které se 
ČZS Lučina pravidelně účastní a obec repre-
zentuje. 

Na závěr děkujeme obecnímu úřadu za 
umožnění realizace výstavy v prostorách obec-
ního úřadu. 

Za výbor ČZS Lučina
předseda



8 /2013

15

NAŠI JUBILANTI

V MĚSÍCI ŘÍJNU
Jan Rabin
Iveta Polochová
Anna Pačutová
Lida Glatzová

Bohumír Velčovský
Oldřich Veselý
František Chwistek
Jarmila Dudová

Mikuláš Ganišin
Irena Hornová
Božena Bystroňová

V MĚSÍCI LISTOPADU
Bohumír Přebinda
Todor Petkov
Alžběta Hrabcová
Vlasta Motlochová

Petr Kašpárek
Josef Achilles
Věra Bestová
Ladislav Křenek
Miroslav Sirota

Miloslav Šablatura
Jiří Stuchlík
Marie Majerová
Libuše Neshodová

Hodně štěstí, zdraví, mnoho radosti i dobré nálady do každého dne přeje

 Obecní úřad Lučina, kulturní a sociální komise.

Pozvánka
PŘIJĎTE SI ZAHRÁT VOLEJBAL

Kam? do tělocvičny ZŠ a MŠ Lučina
Kdy? od 24.10.2013  každý čtvrtek
V kolik? od 1900 do 2100 hod
Kdo může přijít? všichni od 15 let, kdo si chtějí vážně zasportovat a nevážně se pobavit

Více informací na tel.č. 732 217 453

Na schůzku nebo sběr dat si prosím přineste:
1. Kopii smlouvy včetně případných dodatků 

na odběr el. energie a zem. plynu
2. Kopii ročního vyúčtování el. energie 

a zem. plynu
Nic víc není třeba, o všechno se postará 

eCENTRE. Všechny tyto služby včetně 100% 
administrativního servisu jsou ZDARMA. 
Zúčastněte se e-aukce a staňte se tak dalšími 

spokojenými zákazníky, jimiž jsou 27 000 do-
mácností, kteří již aukcemi prošli a ušetřili tak 
hromadu svých peněz. 

Veškeré informace o fa. eCENTRE pak 
získáte na www.ecentre.cz.

Kontaktní osoby:
Renáta Hrubá 602 213 002,
Žídková Šárka 606 363 941.



Zpravodaj obce Lučina

16

Novodobá sanitka
Ve městě Frýdku – Místku a jeho blízkém okolí.

Do našeho města a jeho okrajových čás   přichází nová služba pro 
seniory, maminky s dětmi, hendikepované a ostatní spoluobčany, 
jenž, nemají nárok na klasickou přepravu sanitním vozem, ale potřebují 
se dopravit k lékaři, do nebo z nemocnice, na rehabilitace, do lázní a podobně.

Pro tyto případy vznikl v roce 2011 projekt „Novodobá sanitka“. Nyní máte možnost 
našich služeb využít i v okrese  Frýdek – Místek. Přeprava se provádí osobními auty 
a ceny máme příznivé. 18Kč za ujetý kilometr mimo město a ve městě si účtujeme 
jednotnou sazbu  80Kč. Pla  te pouze za samotnou přepravu a cenu Vám můžeme 
sdělit  i před jízdou. Navíc poskytujeme služby zcela zdarma a to: bezpečné vyzved-
nu   u Vás doma a doprovod k lékaři či do nemocnice, pomoc při vyřizování formalit, 
vyzvednu   léků, pomoc se zavazadly, bezplatné čekání do 30 minut a jiné. Po doho-
dě Vám taktéž přepravíme dě   v naších sedačkách, kočárky a invalidní vozíky.

Projekt Novodobá sanitka získal první místo v národní soutěži Rozjezdy 2012.

V případě zájmů nás kontaktujte na tel. čísle: 604 960 378,
nebo email: frydek-mistek@novodobasanitka.cz      Web: www.novodobasanitka.cz

Ke dni 31.12.2013 bude ukončen provoz cukrárny v suterénu Domu služeb,
Lučina č. p. 1. Veškeré vybavení a zařízení na prodej. Bližší informace 

na tel. čísle 724 952 123 – Lenka Kaduchová.

Oznámení

Oznámení o změně pracovní doby v kadeřnictví od 4.11.2013
Pondělí  8:00 hod.  – 16:00 hod. (po 16:00 hodině na objednávku)
Úterý  7:00 hod. –  16:00 hod. ( po 16:00 hodině na objednávku)
Středa  ZAVŘENO
Čtvrtek  8:00 hod. – 16:00 hod. (po 16:00 hodině na objednávku)
Pátek  NA OBJEDNÁVKU
Sobota  NA OBJEDNÁVKU

Telefonní číslo pro objednávky: 739 05 95 19.



8 /2013

17

Právní záležitosti

Advokátní kancelář JUDr. Marcela Žoričová

Poradenství, sepisování listin, žaloby, 

smlouvy a převody nemovitostí, 

zřizování věcných břemen apod., rodinné právo

Lučina – Dům služeb
každou středu od 14,00 do 15,00 hodin

V průběhu týdne lze telefonovat.

Na Fojtství 8, 736 01  Havířov
tel.: 596810741, mobil: 603447219

e-mail: zoric@atlas.cz
www.zoric.cz

INZERCE

  
  
    
chat a chalup

  Rekonstrukce koupelen
  
   Zemní práce pásovým 
bagrem

  

www.stavby-rd.cz

info@stavby-rd.cz

Stavební firma 

@ y



Zpravodaj obce Lučina

18



8 /2013

19

Je
 V

ám
 h

or
ko

? 
Je

 V
ám

 z
im

a?
 P

ro
 V

ás
 js

m
e 

ta
dy

! 

   
  

   
   

   
 

K
lim

at
iz

ac
e 

s 
te

pe
ln

ým
 č

er
pa

dl
em

 v
 lé

tě
 c

hl
ad

í a
 v

 z
im

ě 
to

pí
 

s 
ná

kl
ad

y 
o 

70
%

 m
én

ě 
ne

ž 
na

př
. e

le
kt

ri
ck

ý 
př

ím
ot

op
. 

 

 
 

D
od

áv
ám

e 
a 

in
st

al
uj

em
e 

kl
im

at
iz

ac
e 

a 
te

pe
ln

á 
če

rp
ad

la
 

sv
ět

ov
ýc

h 
zn

ač
ek

, n
ej

le
pš

í k
va

lit
y 

s 
pr

od
lo

už
en

ou
 z

ár
uk

ou
. 

 
D

ýc
he

jt
e 
či

st
ý 

vz
du

ch
, 

zb
av

en
ý 

pr
ac

h
u

, 
ba

kt
er

ií,
 a

le
rg

en
ů

 a
 d

al
ší

ch
 

šk
od

liv
ýc

h
 č

ás
ti

c 
dí

ky
 5

-t
i 

st
u

pň
ov

é 
fil

tr
ac

i. 
K

lim
at

iz
ac

e 
s 

te
pe

ln
ým

 
če

rp
ad

le
m

 o
bs

ah
u

je
 io

n
iz

át
or

 v
zd

u
ch

u
 a

 p
la

zm
a 

fil
tr

. 
S

am
i 

si
 n

as
ta

ví
te

 t
ep

lo
tu

 v
 m

ís
tn

os
ti

, 
kt

er
á 

V
ám

 b
u

de
 v

yh
ov

ov
at

. 
V

 lé
tě

 s
e 

oc
h

la
dí

te
, v

 z
im

ě 
se

 z
ah

ře
je

te
. Z

ař
íz

en
í b

u
de

te
 p

ou
ží

va
t 

ce
lý

 
ro

k,
 z

a 
ve

lm
i n

íz
ké

 n
ák

la
dy

. 
 

C
en

ov
ou

 n
ab

íd
ku

 a
 m

ěř
en

í v
yp

ra
cu

je
m

e 
zd

ar
m

a.
 

Za
vo

le
jt

e 
72

4 
02

9 
98

7,
  p

ři
je

de
m

e 
za

 V
ám

i a
 p

or
ad

ím
e 

Vá
m

. 
 

E
m

ai
l: 

kl
im

ar
ac

in
gt

ea
m

@
se

zn
am

.c
z 

W
eb

: w
w

w
.k

lim
ar

ac
in

gt
ea

m
.c

z 
  



Zpravodaj obce Lučina

20

Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.:
Den vydání: 25. 9. 2013 • Název, sídlo a IČO vydavatele: Rada obce Lučina, Obecní úřad Lučina,

č.p. 1, 739 39  Lučina, IČO 00296899 • Název: Zpravodaj obce Lučina • Četnost vydávání: měsíčník, 
zdarma • MK ČR E 21148 • Grafi cká úprava, sazba a tisk: Tiskárna Kleinwächter, Frýdek-Místek.

www.PLOTY-PLETIVO.cz 
Prodej, doprava materiálu, montáže. Pletivové ploty, kované, pr myslové, 

lesnická a chovatelská pletiva. 
www.VRATA-OSTRAVA.cz 

Výklopná od 9.999 K . Dále dvouk ídlá, sek ní. Manuální nebo 
s pohonem. Dodáváme také vstupní dve e. Zajistíme montáže. 

www.THUJA.cz 
Thuje na živý plot od 10 K /kus.  Množstevní slevy. Stínicí tkanina: 35 – 

90% zastín ní. R zné výšky. Mul ovací tkanina. Doprava po celé R. 
www.KREPELKAJAPONSKA.cz 

Prodáváme líhn , klece, krmivo, napáje ky a další dopl ky po chov. 
www.STRECHY-OSTRAVA.eu 

Kompletní realizace st ech , opravy.Pokrýva ství , klempí ství, tesa ství. 
 

Vít zslav Kanclí , Hrabovská 5/39, Ostrava – Nová B lá, tel.: 722 550 000  

Dětské centrum RadostDětské centrum RadostLučina 365nabízí:
- Celodenní pobyt dětí v DC s možností výuky AJ(Alternativní při absenci volných míst v MŠ)

- Hlídání dětí – celodenní, hodinové, víkendové
- Pohybové hry pro rodiče s dětmi ve věku 1-3 letinformace na tel.: 608 366 447, 777 104 618, 777 996 677e-mail: radost-centrum@seznam.czwww.radost-centrum.cz



Setkání jubilantů 19. října 2013 Vítání občánků 20. října 2013

Zahrádkářská výstava 21. - 22. září 2013



Drakiáda Pochod kolem ŽP

Hasiči

vydává rada obce e-mail: obec@lucina.cz
Zpravodaj Obce 8 / 2013

1956

2012

2013


